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POSPIESZYŃSKI JÓZEF ANTONI (1923-2007)

Biogram złożony w ramach Powiatowego Konkursu Biograficznego pn. "Bohaterowie II wojny światowej z mojej okolicy". 

Autor: Wojciech Humelt - kl. VI Szkoła Podstawowa w Opatówku.

BIOGRAM

 

Józef Antoni Pospieszyński ur. 15 marca 1923r, zmarł 19 czerwca 2007r. syn Antoniny zd. Przybyła i Wawrzyńca
Pospieszyńskiego.  Urodził  się  i  zmarł  w  Krowicy  Zawodniej,  gmina  Szczytniki  powiatu  kaliskiego.  Żona-  Stanisława
Pospieszyństa zd. Pasałka ur. 27.11.28r, zm. 30.06.2005r., ślub został zawarty dnia 8.05.1948r. w parafii Rajsko, nr 16. Oboje
Pochowani  są  na  cmentarzu  Parafialnym  w  Rajsku.  W  trakcie  II  Wojny  Światowej  jako  16  chłopiec  działał  potajemnie  na
terenie gminy Szczytniki w walce przeciwko najeźdźcy niemieckiemu. W wyniku swych działań został postrzelony w lewą
rękę. Naczelne Dowództwo Wojska Polskiego wyróżniło Józefa Pospieszyńskiego, Żołnierza Demokracji za walkę z najeźdźca
niemieckim o Polskę, Wolność i Lud, obywatel-strzelec, nr 881.

 

Wcielony do wojska w roku 1945- Jednostka Wojskowa 5 Zap. p. p. – kończąc je ze stopniem kaprala.

Uchwałą Rady Państwa 20 lutego 1972r został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski .

Dnia 5.09.1946r ukończył Szkołę Podoficerską Łączności z wynikiem bardzo dobrym (21 Sam. Kamp. Łączności 4 D.P.D.)

 

Po  wojnie  pracował  w  gorzelni  przypałacowej  w  miejscowości  Marczhwacz.  Dodatkowo  pracował  po  godzinach  jako
rzeźnik. Związany od 1965r. z Przedsiębiorstwem Handlowym części el/Sprzętu Rolnych, później Agroma w Szczypiornie k.
Kalisza, gdzie rozpoczynał jako pracę robotnik magazynowy.

 

Prezydium  Zarządu  Wielkopolskiego  4.04.2002,  odznaczyło  Józefa  Pospieszyńskiego  Złotym  medalem  za  zasługi  dla
Pożarnictwa.  Działacz społeczny, znany był z zamiłowania do muzyki, grał na różnych imprezach na perkusji. Prywatnie był
ojcem czwórki dzieci, Sabiny z męża Boroś, Zenona, Stanisława i Zdzisława.

 

 

 

Uzasadnienie

 

Mój  Pradziadek Józef  Pospieszyński  jest  Bohaterem, był  przedsiębiorczy i  wszechstronnie uzdolniony.  II  Wojna
Światowa zastała go jak był nieletnim chłopcem, niespełna szesnastoletni młodzieniec, któremu daleko było do rozlewu krwi i
śmierci.  Na  szczęście  udało  się  jego  rodzinie  nie  trafić  do  niewoli.  Podyktowane  to  było  tym,  iż  był  wychowywany  jako
najstarszy w domu tylko przez matkę, Ojciec Wawrzyniec we wojnę wyjechał do Francji i ślad po nim zaginął. W wieku
kilkunastu lat stał się głową rodziny, gdzie bardzo szybko nauczył się zawodu rzeźnika, co dało mu możliwość zarobienia
pieniędzy. Jego działalność wojenna owiana jest niewiadomą, wiemy tylko że działał i że wyniku starć z wrogiem został
postrzelony w lewa rękę. Naczelne Dowództwo Wojska Polskiego wyróżniło Józefa Pospieszyńskiego, Żołnierza Demokracji za
walkę z najeźdźca niemieckim o Polskę, Wolność i Lud, obywatel-strzelec, nr 881. Mamy w domu również Krzyż Kawalerski
Orderu Odrodzenia Polski, który został mu nadany 20 lutego 1972r.

Nigdy nie poznałem osobiście mojego pradziadka ale z opowiadań mojej  mamy, która była pradziadka Józefa
ulubienicą, wiem, że był On ciepłą pełną empatii osobą, kochającą rodzinę i znajomych. Kochał muzykę i taniec, w młodości
grał na perkusji a wnukom pokazywał umiejętności gry na harmonijce ustnej i gry „na grzebieniu”.

Lubiany w swojej okolicy, cieszył się uznaniem i szacunkiem druhów strażaków, rodziny jak i sąsiadów. Posiadał cechy, takie
jak waleczność, bezinteresowna pomoc drugiemu człowiekowi, opiekuńczość, oraz odznaczał się ogromną odwagą.
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Józef Antoni Pospieszyński to postać, która w mojej ocenie już należy do grona Bohaterów II wojny światowej.

 

Autor: Wojciech Humelt - kl. VI Szkoła Podstawowa w Opatówku.

Retusz zdjęć Jakub Multan.

 


